Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302025091200314

314

Nº 174, sexta-feira, 12 de setembro de 2025ISSN 1677-7069Seção 3

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2025 - SRP

O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE COLMÉIA, ESTADO DO TOCANTINS,
mediante o Pregoeiro e equipe de apoio, torna público para conhecimento dos
interessados que realizará licitação, na modalidade Pregão Eletrônico, tipo menor preço
por item, visando o REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
FUTURO, EVENTUAL E PARCELADO AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS, QUE ATENDERÁ AS
NECESSIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE E HOSPITAL MUNICIPAL DE COLMEIA-TO,
com início e recebimento das propostas e habilitação a partir do dia 16/09/2025, às
08h:00min, no site www.bnc.org.br.

Encerramento de envio de proposta e habilitação até 26/09/2025 as 07h:00min,
e início da sessão eletrônica dia 26/09/2025, as 08h:00min, no site www.bnc.org.br

Edital e anexos poderão ser retirados na Prefeitura Municipal de Colméia-TO, pelo
e-mail colmeialicitacao@gmail.com, pelo site: www.colmeia.to.gov.br ou www.bnc.org.br.

Maiores informações pelo telefone: (63) 3457-1843 ou pelo e-mail:
colmeialicitacao@gmail.com.

Colméia-TO, 11 de setembro de 2025.
JOCIRENE PINHEIROS DIAS

Gestora do Fundo Municipal de Saúde

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO TOCANTINS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 15/2025

O Fundo Municipal de Educação de Conceição Do Tocantins - TO, por meio de
sua Comissão de Contratação, torna público que fará realizar o Pregão Eletrônico
015/2025, para Contratação de empresa para prestação de serviços comuns de obras e
serviços de engenharia com vistas à realização de reforma do Ginásio de Conceição do
Tocantins, do tipo menor preço, conforme especificações constantes no edital e anexos; De
acordo com a Lei 14.133/2021, Lei Complementar no 123/2006; Início da disputa: dia
30/09/2025 às 08hs30min (oito horas e trinta minutos), horário de Brasília- D F.

O certame ocorrerá através do site: www.licitanet.com.br, o edital e seus
respectivos anexos estarão disponíveis na sede da Prefeitura Municipal ou ainda no site
www.conceicaodotocantins.to.gov.br, maiores informações estarão disponíveis pelo
telefone (63) 3381-1225 ou ainda pelo e-mail: licitacao.conceicaodoto2124@gmail.com.

Conceição do Tocantins - TO, 11 de setembro de 2025.
NEWTON CELIO GUEDES FERNANDES

Pregoeiro

AVISO DE ANULAÇÃO
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 3/2025

O Sr. Prefeito do Município de CONCEIÇÃO DO TOCANTINS - TO no uso de suas
atribuições legais e CONSIDERANDO Procedimento licitatório cancelado visto que a origem
do recurso proveniente do Governo Federal será repassado ao município de Conceição do
Tocantins - TO e não ao Fundo Municipal de Educação e para melhor atender ao interesse
da administração.

Determina: A Anulação, na data de 02/09/2025 às 09:30 em todos os seus
termos e por interesse da administração, do(a) CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 3 / 2025,
tendo por objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM ENGENHARIA CIVIL
PARA CONCLUSÃO DO ESPAÇO EDUCATIVO INFANTIL TIPO B - PRÓ INFÂNCIA, ID 18323. DO
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE CONCEIÇÃO DO TOCANTINS.".

Conceição do Tocantins - TO, 2 de setembro de 2025.
ANA OLIVIA NUNES SARZEDA

Gestora do Fundo Municipal de Educação

PREFEITURA MUNICIPAL DE DARCINÓPOLIS
AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO ELETRÔNICA Nº 44/2025

DISPENSA ELETRÔNICA Nº 44/2025. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 658/2025
A PREFEITURA MUNICIPAL DE DARCINÓPOLIS - TO, por meio de seu Pregoeiro

Oficial, torna público que realizará Dispensa de Licitação Eletrônica, com abertura de propostas
na Plataforma BNC - Bolsa Nacional de Compras (www.bnc.org.br), conforme segue:

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MÓVEIS E ELETRODOMESTÍCOS, PAPELARIA E MATERIAL
ESPORTIVO PARA ATENDER PROGRAMA JORNADA AMPLIADA, conforme especificações
constantes no Termo de Referência e demais anexos do Edital.

DATA DE ABERTURA DAS PROPOSTAS: 18/09/2025
HORÁRIO: 08h00min (horário de Brasília)
LOCAL: Plataforma BNC - www.bnc.org.br
ESCLARECIMENTOS poderão ser obtidos pelo e-mail: licitacao@darcinopolis.to.gov.br

ou pelo telefone (63) 63 9305-8245, em dias úteis, das 08h às 12h.

Darcinópolis - TO, 11 de setembro de 2025.
MARCUS VINICIUS OLIVEIRA SABINO

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 1/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 569/2025
A PREFEITURA MUNICIPAL DE DARCINÓPOLIS - TO, por meio de seu Pregoeiro

Oficial, torna público que realizará licitação na modalidade de Concorrência Eletrônica, com
abertura de propostas na Plataforma BNC - Bolsa Nacional de Compras (www.bnc.org.br),
conforme segue:

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE OBRAS DE
CONSTRUÇÃO DE PONTES NO MUNICÍPIO DE DARCINÓPOLIS - TO, conforme especificações
constantes no Termo de Referência e demais anexos do Edital.

DATA DE ABERTURA DAS PROPOSTAS: 03/10/2025
HORÁRIO: 08h00min (horário de Brasília)
LOCAL: Plataforma BNC - www.bnc.org.br
ESCLARECIMENTOS poderão ser obtidos pelo e-mail: licitacao@darcinopolis.to.gov.br

ou pelo telefone (63) 63 9305-8245, em dias úteis, das 08h às 12h.

Darcinópolis - TO, 11 de setembro de 2025.
MARCUS VINICIUS OLIVEIRA SABINO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPERANTINA

AVISO DE ADJUCAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 2/2025

A Prefeita Municipal de Esperantina - TO, Maria Antonia Rodrigues dos Santos
Silva, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente
pela Lei n° 14.133/21, e alterações posteriores, resolve, ADJUDICAR E HOMOLOGAR a presente
Licitação nestes termos: Processo N°. 0153.2025, Licitação de N°. 002/2025, Modalidade:
Concorrência Eletrônica, Data da Adjudicação: 01/09/2025, Data da Homologação:
10/09/2025. OBJETO: Contratação de empresa especializada para construção de uma escola
de um pavimento com seis salas de aula na vila do gato, localizada na zona urbana do
município de Esperantina - TO, Empresa Vencedora; N. DA COSTA LIMA CONSTRUTORA LTDA,
CNPJ nº 17.385.802/0001-60, Total de Itens: 1, Valor Total: R$ 748.234,28 (setecentos e
quarenta e oito mil, duzentos e trinta e quatro reais e vinte e oito centavos), Considerando
que foram observados os Prazos Recursais, homologo o Procedimento Licitatório.

Esperantina - TO, 11 de setembro de 2025.
MARIA ANTONIA RODRIGUES DOS SANTOS SILVA

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 3/2025

A Prefeitura Municipal de Esperantina - TO, torna público para o conhecimento
dos interessados, que fará realizar, sob a égide da Lei n.º 14.133/2021 e suas alterações
posteriores, da Lei Complementar n.º 123/2006 e de outras normas aplicáveis ao objeto
deste certame, licitação na modalidade Concorrência - Eletrônica, do tipo Menor Preço
Global, objetivando a Contratação de empresa especializada para manutenção Estrutural
da Unidade Básica de Saúde de Esperantina/TO. A sessão será realizada através do Portal
Licita Esperantina, licitaesperantinato.com.br, com data de abertura agendada para 30 de
Setembro de 2025 às 09:00Hrs. O edital e seus anexos encontram-se disponíveis no Portal
da Transparência do Município pelo endereço www.esperantina.to.gov.br, ou ainda pelo
endereço Portal Licita Esperantina, licitaesperantinato.com.br e ainda no Portal Nacional de
Contratações Públicas (PNCP).

Esperantina - TO, 11 de setembro de 2025.
JOÃO MARCOS COSTA PIMENTEL

Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSO DO ARAGUAIA
EXTRATOS DE APOSTILAMENTOS

Espécie: 2º TERMO DE APOSTILAMENTO- CONTRATO Nº 007/2024.
Processo nº 1698/2023, Dispensa nº 041/2023
Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE FORMOSO DO ARAGUAIA - CNPJ (MF) sob
o nº 11.429.603/0001-20
Contratada: WELIGNTON CUNHA LTDA - CNPJ n° 23.196.373/0001-85
Objeto: 2° Termo de Apostilamento ao contrato n° 007/2024 será referente a necessidade
de inclusão de DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA, na seguinte ação: aquisição de forma eventual
e parcelada de oxigênio medicinal (03) comprimido e envasado em cilindros de 1m, de 7mº
e 10m, para atender as necessidades dos usuários do SUS, conforme especificação no
Termo de Referência.
Data da assinatura: 04 de setembro de 2025
Dotação Orçamentária / Natureza / Fonte
04.12.10.301.10.2054/33.90.30/1.600.3110
Signatários: Rafaella de Paula Melo Carvalho- Presidente do Fundo Municipal de Saúde
Welignton Cunha - Representante da Contratada

Espécie: 2º TERMO DE APOSTILAMENTO- CONTRATO Nº 005/2024.
Processo nº 1698/2023, Dispensa nº 041/2023
Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE FORMOSO DO ARAGUAIA - CNPJ (MF) sob
o nº 11.429.603/0001-20
Contratada: GAS MEW LTDA - CNPJ n° 33.626.638/0001-91.
Objeto: 2° Termo de Apostilamento ao contrato n° 005/2024 será referente a necessidade de
inclusão de DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA, na seguinte ação: aquisição de forma eventual e
parcelada de oxigênio medicinal (O²) comprimido e envasado em cilindros de 10m, para atender
as necessidades dos usuários do SUS, conforme especificação no Termo de Referência.
Data da assinatura: 04 de setembro de 2025
Dotação Orçamentária / Natureza / Fonte
04.12.10.301.10.2054/33.90.30/1.600.3110
Signatários: Rafaella de Paula Melo Carvalho- Presidente do Fundo Municipal de Saúde
Fernando Silva da Costa - Representante da Contratada

PREFEITURA MUNICIPAL DE GURUPI
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE/2025.050-GPI-SEINF

Processo Administrativo/Eletrônico nº: 2025051620001/2025007914. Assunto:
O Município de Gurupi/TO, através da Central de Aquisições e Contratações

Públicas, TORNA PÚBLICO, a realização do Pregão Eletrônico nº PE/2025.050-GPI-SEINF. Tipo:
Menor preço por item / com item exclusivo, à participação de Microempresas - ME, Empresas
de Pequeno Porte - EPP e Microempreendedor Individual - MEI e intens para ampla
concorrência. Recebimento das Propostas: das 23 horas do dia 10/09/2025 até às 08hr:45min
do dia 26/09/2025 e Abertura da Sessão Pública: dia 26/09/2025 às 09:00hrs, horário de
Brasília, no portal www.portaldecompraspublicas.com.br. Objeto: AQUISICAO DE
EQUIPAMENTO AGRICOLA (TRATOR) E IMPLEMENTO AGRICOLA (GRADE ARADORA).Edital e
anexos disponíveis em: www.gurupi.to.gov.br e www.portaldecompraspublicas.com.br.
Legislação: Lei Federal nº 14.133/21, Decreto Municipal n. 405, de 29 de março de 2023, e suas
alterações e demais legislações pertinentes. Informações pelo e-mail: cpl@gurupi.to.gov.br

Gurupi-TO, 10 de setembro de 2025.
HUGO APOLIANO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO ALEGRE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 14/2025

O Município de Novo Alegre - TO, por meio de sua Comissão de Contratação,
torna público que fará realizar o Pregão Eletrônico nº 14/2025, Contração de empresa para
fornecimento de gás de cozinha GPL 13Kg para atender as demandas das Secretarias e
Fundos Municipais, do tipo menor preço por item, conforme especificações constantes no
edital e anexos; Início da disputa: dia 25/09/2025 às 08hs30min (oito horas e trinta
minutos), horário de Brasília-DF. O certame ocorrerá através do site: www.licitanet.com.br,
o edital e seus respectivos anexos estarão disponíveis na sede da Prefeitura Municipal ou
ainda no site http://www.novoalegre.to.gov.br, maiores informações estarão disponíveis
pelo telefone (63) 3695-1133 ou ainda pelo e-mail: licitenovoalegre@gmail.com.

Novo Alegre - TO, 10 de setembro de 2025.
CLAUDENIZE PALMEIRA FERREIRA

Pregoeira

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2025-09-12T02:03:52-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial